
پدیده شوم مهاجرت

تابستان سال 1348 بود که مسئولیت تیم روزنامه‌نگاری 
دیواری دانش آموزان دبیرستان‌های اصفهان که هرکدام 
از 5 نفر اعضای آن در یکی از رشته‌های مقاله‌نویسی، 
داستان‌نویسی، طراحی جدول، صفحه‌بندی و منشی 
تحریریه، گزارشگری و خبرنگاری مقام اول استان را 
آورده بودند به من سپردند تا به همراه دیگر نفرات برتر 
هنری، موسیقی، تئاتر. نگارگری، نقاشی و صنایع‌دستی 
به‌وسیله دو دستگاه اتوبوس ماکروس تفکیک‌شده 
دختران و پسران به‌منظور شرکت در جشنواره دانش 
آموزان برتر هنری کشور عازم اردوگاه تربیتی رامسر 
شویم. در بین افراد تیم موسیقی دو نفر بودند که ازنظر 
نام فامیل تشابه اسمی داشتند که یک در رشته دف‌نوازی 
و دیگری درزمینه خوانندگی محلی اول شده بود تا در 
مسابقات کشوری شرکت کنند؛ اما در شبی که نوبت 
اصفهان می‌شد تا در آمفی‌تئاتر دوهزارنفره و روباز اردوگاه 
حاضر و برای کسب مقام اول هنرنمایی کنند خواننده 
ترانه‌های محلی به دلیل بیماری حاضر نشد و به‌ناچار 
قرینه نام فامیل او که نوازنده دف بود فی‌البداهه یکی از 
ترانه‌های مشهور آن دوران را با نواختن این ساز اجرا کرد 
و اتفاقا موردتوجه تیم داوری که از پایتخت آمده بودند 
و همچنین دانش آموزان حاضر در سکوهای آمفی‌تئاتر 
قرار گرفت و با تشویق آن‌ها مواجه شد تا پول خردهای 
آنزمان را روی صحنه بریزند و خوانده دف‌نواز مقام اول را 
به دست آورد که این اولین گام موفقیت نصرالله معین بود 
که این روزها پس از گذشت نیم‌قرن بازهم نام او بر سر 
زبان‌ها بخصوص نسا جوان کشور باشد و لایکها برای او 
گذاشته شود تا سخنان متولی فرهنگ کشور را دراین‌باره 
و در شبکه‌های اجتماعی به ‌نقد و تمجید بکشد؛ اما معین 
که آنروزها یک نوجوان روستایی و سنتی و محجوب بود 
پس از عبور سریع از مسیر شهرت سال‌های 49 تا 55 
را به مدت شش سال و به‌صورت حرفه‌ای در سالن‌های 
مختلف شهر اصفهان به خوانندگی پرداخت و به‌زودی 
توانست جایگاهی برای خود پیدا کند. اگرچه به‌رغم 
صفت‌های مثبتی که داشت در سال 57 فریب گروهی 
از بداندیشان را پیرامون پیامدهای پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی را خورد و به کمک همان‌ها کشور را در بحبوحه 
انقلاب ترک کرد تا درنهایت به آمریکا و ایالت کالیفرنیا 
آن برسد و معروفیت جهانی پیدا کند. اگرچه در تمام 
نیم‌قرن گذشته هیچگونه خدشه و حاشیه‌ای را با خود 
به همراه نداشت و تنها خواننده‌ای بود که هرکجا به نفع 
آحاد غریب ایرانی در کشور آمریکا کنسرتی می‌گذاشتند 
بلیط‌های آن به بازار سیاه می‌کشید اما متأسفانه هیچ‌یک 
از نهادهای داخلی و بخصوص وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی طی این چهار دهه هیچگونه تلاشی برای 
بازگشت این جوان که حالا پا به مرحله میانسالی گذاشته 
است صورت نگرفت و همه توجه‌ها معطوف نسل جدیدی 
گردید که می‌توانست از تجربیات اینگونه مهاجران سالم 
بهره بیشتری ببرند. شاید نصرالله معین مشتی از نمونه 
خروار به‌جامانده از قبل، در حین و پس از انقلاب اسلامی 
باشد که امثال آن‌ها در زمینه‌های مختلف بسیارند و این 
سال‌ها به‌سرعت ادامه می‌یابد اما متولیان امر همچنان 
بر روند این سونامی جاری بی‌توجه و درنهایت بی‌اعتنا 
هستند. با نگاهی واقع‌بینانه به پدیده مهاجرت در نخبگان 
چه پزشک، چه پرستار و چه سایر تخصص‌ها می‌توان 
دریافت که مهاجرت پدیده‌ای یک‌بعدی نیست و نمی‌توان 
فقط یک دلیل داشته باشد. محدود کردن علت مهاجرت 
کادر درمان به درآمد هم شاید به‌نوعی تقلیل و تهدید 
این پدیده است. همچنان که خردادماه 1400 الهام 
یاوری، معاون وزیر آموزش‌وپرورش که به حفظ سمت 
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان کشور 
هم بود در نشست یکی از شوراهای شهرستان‌های بیان 
کرد »70 درصد دانش‌آموزان مدارس سمپاد به خارج از 
کشور مهاجرت می‌کنند و تنها ۳۰ درصد آنان داخل 
کشور می‌مانند. به گفته وی، آخرین آمار‌های رصدخانه 
مهاجرت ایران می‌گوید المپیادی‌ها با ۳۷/۲ درصد، 
مشمولان بنیاد نخبگان با ۲۵/۵ درصد و رتبه‌های یک 
تا هزار آزمون سراسری با ۱۵/۴ درصد بیشترین درصد 
افراد مقیم خارج از کشور را به خود اختصاص داده‌اند.« در 
این زمینه می‌توان به‌صراحت ادعا نمود مریم میرزاخانی 
نابغه ریاضی دنیا یکی از همین نخبگانی است که 
بی‌سروصدا از کشور مهاجرت کرد و شاید فقدان چنین 
افرادی در جامعه باعث شده تا امروز در حوزه علوم پایه 
با تنزل جدی مواجه باشیم. حالا نوبت به نوشداروی بعد 
از مرگ سهراب می‌رسد تا ایرج خسرونیا، رئیس جامعه 
پزشکان داخلی کشور، اعلام کند »در سه سال گذشته 
بین 10 تا 12 هزار پزشک از کشور مهاجرت کرده‌اند 
که به‌طور میانگین بیانگر مهاجرت سالانه حدود 4 هزار 
نفر از اعضای جامعه پزشکی است.« درحالی‌که رضا لاری 
پور سخنگوی سازمان نظام پزشکی کشور، دی‌ماه سال 
گذشته گفته بود »در سال‌های 95 و 96، ماهانه 50 نفر از 
جامعه پزشکی به دنبال دریافت گواهی حسن سابقه )گود 
استندینگ( برای مهاجرت بودند، اما در دو سال اخیر، 
درخواست برای مهاجرت بیش از 120 درصد افزایش 
یافته است.« از سوی دیگر علی سالاریان، عضو شورای 
عالی نظام پزشکی، اظهار داشته »هیچ‌کس نمی‌تواند 
آمار دقیقی از مهاجرت پزشکان اعلام کند، هر عددی 
هم اعلام شود، غیرواقعی است« اما سوأل و اصل مسئله 
اینجاست که چرا نهادی در دل همین وزارت به‌اصطلاح 
ارشاد و فرهنگ اسلامی که در ظاهر نهاد فرهنگ و هنر 
و رسانه است و نشانی از ارشاد در آن دیده نمی‌شود 
پیش‌بینی ‌نشده تا به جای تشکیل سازمان ایرانیان به 
کمک محرومان عاطفی خارج از کشور پرداخته و تلاش 
بر بازگشت آن‌ها با ایجاد تسهیلاتی در این زمینه داشته 
باشند که سخنان وزیر متولی آن پیرامون نصرالله معین 
پس از 45 سال باعث تعجب همگان و ایجاد ترافیک 
در شبکه‌های اجتماعی و دیگر رسانه‌ها نشود و این 
اتفاق خیلی زودتر از این‌ها باید می‌افتاد نه اینکه امروز 
تا درحالی‌که شکممان از گرسنگی قاروقور می‌کند، پیاز 

نخوریم که اشتهایمان باز شود؟!

بی‌توجهی‌تا‌کی؟!

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در دیدار حدود 
هزار نفر از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان با اشاره به 
ظرفیت و توان کاملًا موثر بخش خصوصی برای تحقق 
اهداف کلان اقتصادی، »حمایت  دولت، به‌ویژه رفع موانع 
فضای کسب‌ و کار« و »مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی« 
را دو ضرورت مهم و زمینه‌ساز بهبود اوضاع و پیشرفت 

چشمگیر کشور برشمردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از شنیدن سخنان ۱۲ نفر 
از فعالان عرصه‌های تولید، پیگیری جدی دولت برای 
خواسته‌های مطرح شده از جمله تشکیل مجموعه‌های 
صنعتی چند وجهی، تأمین مالی شرکت‌‌های متوسط و 

کوچک و موضوع آبیاری نوین را خواستار شدند.
ایشان نمایشگاهی را که دیروز بازدید کردند، بسیار 
شوق‌آور و برجسته خواندند و گفتند: متأسفیم که این 
پیشرفت‌ها برای مردم توضیح داده نشده و اکثر افراد 
ملت از اینگونه تلاش‌ها و توفیقات و ابتکارات که جزو 

نعمت‌های الهی است، بی‌خبرند.
رهبر انقلاب نمایشگاه دیروز و جلسه امروز را نشان‌دهنده 
این حقیقت پرمعنا و روشن دانستند که بنگاه‌های بزرگ 
تولیدیِ بخش خصوصی، در سال‌های متوالی رشد 
چشمگیری یافته‌اند که این واقعیت نشان‌دهنده وجود یک 

بخش خصوصی توانا و قدرتمند است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مسائل محدودکننده‌ای 
مانند تحریم‌ها و کم‌کاری برخی دولت‌های گذشته، گفتند: 
تلاش و پیشرفت بخش خصوصی با وجود چنین موانعی، 
انسان را امیدوار می‌کند که این بخش قادر است ایران را 
به رشد مطلوب برنامه پنج‌ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 

برساند.
ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز نمایشگاه دیروز و جلسه 
امروز دانستند و گفتند: ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی 
نخبه است و وجود نیروی انسانی نخبه به عنوان ثروتی 
عظیم، تکیه‌گاهی مطمئن در گره‌گشایی مسائل کلان، 

پیمودن راه‌های دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.
رهبر انقاب، ناترازی در مسائلی مانند آب، سوخت، 
برق و عرصه‌های دیگر را مانع کارهای بزرگ خواندند 
و افزودند: نیروی انسانی نخبه بخش خصوصی می‌تواند 
در این زمینه‌ها، حقیقتا گره‌گشایی کند که این، نیاز به 
برنامه‌ریزی درست برای استفاده از ظرفیت فکری و عملی 

این بخش دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت در عرصه‌های مختلف 
بالادستی نظیر نفت و فولاد و گاز تا مشاغلی هم‌چون 

صنایع دستی را نمایانگر زمینه بسیار گسترده مشارکت 
بخش خصوصی دانستند و گفتند: دستان پر قدرت و 
انگشتان مبتکر فعالان این بخش‌ها، به افزایش اشتغال و 

کاهش فقر هم منجر خواهد شد.
رهبر انقلاب احساس مسئولیت توأمان دولت و فعالان 
اقتصادی را لازمه استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه‌های 
مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت دولت عموماً متوجه 

رفع موانع و بهبود فضای کسب و کار است.
ایشان ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان در بازدید دیروز 
رهبری از نمایشگاه را نشان‌دهنده عمل نکردن دولت 
به تذکراتی دانستند که سال گذشته در چنین دیداری 
خطاب به دولتمردان بیان کرده بودند. رهبر انقلاب تأکید 
کردند: مسئولان دولتی باید به جد مسئله بهبود فضای 

کسب و کار را دنبال و موانع را برطرف کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نظارت دولت را مکمل حمایت 
از بخش خصوصی برشمردند و گفتند: این نظارت که با 

دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض نیست.
برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای سیاست‌های اصلی ۴۴، 
نمونه‌ای از مشکلاتی بود که رهبر انقلاب در تبیین معایب 
فقدان نظارت صحیح به آن اشاره کردند و گفتند: به 
همین علت در روند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کارهای 
بی‌قاعده‌ای انجام شد که هم به بنگاه‌ها، هم به کشور و هم 

به مردم ضربه زد.
ایشان در تبیین موانع موجود در فضای کسب و کار در 
درون دولت، به مشکلاتی نظیر مراکز متعدد تصمیم‌گیری، 
تعارض تصمیم‌گیری در بخش‌های مختلف دولتی و طول 
کشیدن بی‌منطق صدور مجوز فعالیت‌ها اشاره کردند و 
گفتند: به چه دلیل مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش 
خصوصی در صنایع بالادستی نفت باید ۳ سال طول بکشد 
یا بخش‌هایی مانند معدن و محیط زیست در فعالیت‌های 

بخش معدنی تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان نمونه دیگری از موانع 
دولتی کسب و کار به محدودیت منابع مالی در نتیجه 
کنترل نقدینگی اشاره کردند و افزودند: کاهش و توقف 
رشد نقدینگی سیاست درستی است و تلاش‌های دولت 
در این زمینه تا حدی موثر بوده است اما محدودیت ایجاد 
شده در منابع تخصیصی بانک‌ها به فعالان تولیدی، نباید 
متوجه بنگاه‌‌های کوچک و متوسط شود؛ نه اینکه همین 
منابع محدود هم به شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های 
خاص و زرنگ با ارتباطات گسترده داده شود که مدیریت 

اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: موانع درون دولتی فضای کسب 
و کار باید با مشاوره در دولت، تصمیم‌گیری رئیس جمهور 

و مدیریت معاون اول، رفع شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی موانع بهبود فضای کسب 
و کار را هم مربوط به بیرون دولت از جمله دستگاه قضایی 
یا قوای مسلح خواندند و گفتند: سران قوا در جلسه‌ای که 
با اختیارات لازم تشکیل می‌شود، اینگونه موانع را حل و 
فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل کنند.
ایشان مسئولیت‌های بخش خصوصی را هم در روند 
استفاده بهینه از ظرفیت این بخش، مهم دانستند و گفتند: 
انضباط، رعایت ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات و 
سامت کار جزو وظایف اصلی بخش خصوصی است که 

باید با نظارت دولت به آنها عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت و پشتیبانی دولت‌های 
جهان از شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ خود را از عوامل 
موفقیت آن شرکت‌ها دانستند و گفتند: یکی از کمک‌های 
ضروری دولت به بخش خصوصی، کمک به توسعه 
صادرات و بازارهای خارجی است که در این زمینه باید 
 دیپلماسی اقتصادی با کار مشترک دولت و بخش خصوصی

تقویت شود.
ایشان با اشاره به وجود مشکلات خارجی مانند تحریم‌ها 
و خصومت‌های بدخواهان گفتند: این موارد بی‌تردید 
ضربه‌زننده است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند اما 
از همین مسائل نیز می‌توان فرصت ساخت، همچنان‌که 
جوانان ما از این فرصت استفاده کردند و امروز به 
تسلیحات نظامی و یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای 
مانند پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره‌ای مانند 
ثریا دست پیدا کرده‌ایم که اگر تحریم‌ها نبود، امروز این 

دستاوردها را نداشتیم.
رهبر انقاب در جمع‌بندی سخنان‌شان گفتند: اگر 
مدیریت لازم و حمایت صحیح از بخش خصوصی انجام 
شود پیشرفت چشمگیر ایران با توجه به ظرفیت بالا، ثروت 
طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه و ارتباط خوب دولت و 

مردم، به واقعیتی ملموس تبدیل می‌شود.
در ابتدای این دیدار که برخی مسئولان دولتی نیز حضور 

داشتند نیز ۱۲ نفر از حاضران، 
 سرکار خانم مریم گل‌آبادی؛ رئیس هیئت مدیره شرکت 
دانش بنیان نگین، تولیدکننده بذرهای هیبرید سبزی و 

صیفی
و آقایان:

 سید امیر رضویان؛ مدیرعامل شرکت داروسازی دکتر 

عبیدی، قدیمی‌ترین و بزرگترین تولیدکننده دارو در ایران
 حامد باقری رستگار؛ مدیرعامل پیام‌رسان روبیکا

 رضا محمدجعفر؛ مدیرعامل شرکت سِله‌بنُ، تولیدکننده 
انواع پوشاک

 حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت پارس جهد، رتبه اول 
تولید تجهیزات ابزار دقیق در کشور

 علی‌اصغر پورمند؛ مدیرعامل هولدینگ میدکو، 
تولیدکننده و فعال حوزه صنایع معدنی

 مهدی قیصری؛ مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان پایدار 
کشت هوش خاورمیانه، طراح و تولیدکننده فناوری آبیاری 

هوشمند بخش کشاورزی
 محمدعلی رستگار؛ رئیس هیئت‌مدیره شرکت تأمین 

سرمایه بانک مسکن، فعال حوزه مالی و سرمایه‌گذاری
 علی پژوهان؛ مدیرعامل شرکت مانا پاک، تولیدکننده در 

صنعت پنل‌های خورشیدی
 علی جلائی مرادزاده؛ رئیس هیئت مدیره شرکت کِلوِِر، 

تولیدکننده لوازم خانگی
 علیرضا صادق‌آبادی؛ مدیرعامل هلدینگ گسترش 
میادین  توسعه  زمینه  در  فعال  پاسارگارد،   انرژی 

نفت و گاز
 و محسن قدیری؛ مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان، بزرگترین تولیدکننده گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دستاوردها، پیشنهادها و نکات خود 

پرداختند.
ضرورت نوسازی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صنعت 
دارو، حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی برای کسب رضایت 
کاربران، ضرورت همراهی بوروکراسی اداری با روش‌های 
نوین کسب‌وکار، نیاز کشور به تشکیل مجموعه‌های 
بزرگ و چندوجهی صنعتی به منظور پایداری خودکفایی 
و رقابت بین‌المللی، ضرورت احداث کارخانجات ملی 
تولید قطعات پایه لوازم خانگی، لزوم تشکیل بانک‌های 
سرمایه‌گذار و شرکت‌های ثروت‌آفرین، ثبات در مقررات 
به‌ویژه در زمینه صادرات، الزامی‌شدن فرایند آبیاری نوین 
اراضی کشاورزی، بازنگری در سرفصل‌های تحصیلات 
تکمیلی رشته‌های دانشگاهی حوزه کشاورزی، بازنگری 
در قوانین حوزه صنایع نفت و گاز، توجه بیشتر به تأمین 
مالی زنجیره‌‌ای و روش‌های هدایت اعتباری در زنجیره 
تولید و همچنین یکپارچه‌سازی سامانه‌های مالیاتی و 
سامانه‌های اعطای تسهیلات از جمله محورهای مطرح 
 شده تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در دیدار با 

رهبر انقلاب بود.
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گزارش
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان:

تأسف می‌خورم که پیشرفت‌ها برای مردم بازگو نشده است

سخنگوی فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: فضا یک ثروت 
خدادادی است و برای استفاده از این نعمت منتظر اجازه هیچ کشوری نخواهیم بود.
به گزارش خبرنگارسیاست روز، سید احمد حسینی مونس سخنگوی فضایی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز در نشست خبری که با حضور 

اصحاب رسانه برگزار شد، آخرین دستاوردهای این حوزه را تشریح کرد.
سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع در ابتدای این نشست خبری با اشاره به 
توان بومی کشور در حوزه فضایی بیان کرد: حوزه فضایی به عنوان یکی از 
پیشران‌های صنعت و جزو فناوری‌های مهم برای آینده کشور است که اگر امروز 
از این فرصت‌ها استفاده نشود، شاید در آینده نتوان جبران کرد. وی در پاسخ 
به سوالی در خصوص واکنش کشورهای غربی به پرتاب اخیر ماهواره‌بر سیمرغ 
ایران، تصریح کرد: فناوری فضایی کشور ما کاملًا علمی و فناورانه است و این 
پرتاب از پایگاه امام خمینی )ره( انجام شد که یک پایگاه شناسنامه دار است 
و این فعالیت با کار نظامی بسیار متفاوت است. بنابراین؛ این گونه اظهار نظرها 
برای جلوگیری از پیشرفت کشور ما در این عرصه است، ما حق خود می‌دانیم که 
در این عرصه فعالیت داشته باشیم و در این مسیر از هیچ فردی اجازه نمی‌گیریم.
سخنگوی فضایی وزارت دفاع بیان کرد: ما از نیروهای جوان و دانشگاه به وفور 
استفاده می‌کنیم چه در جمع خودمان و چه در جمع شرکت‌های دانش بنیان و 
مجموعه‌های دانشگاهی تراز اول کشور. بیش از ده‌ها شرکت در لایه‌های مختلف  
در حال فعالیت هستند. ما در کنار نیروهای با تجربه از نیروهای جوان و نخبه 

به وفور استفاده می‌کنیم و ده‌ها شرکت دانش بنیان در شبکه توسعه فناوری 
ما مشارکت دارند.

حسینی‌مونس در پاسخ به سوالی درباره نقشه راه آینده صنعت فضایی کشور 
تصریح کرد: متعاقب نقشه راه آینده، ماهواره‌بر سیمرغ حدود ۲۵۰ کیلوگرم 
ماهواره را در مدار لئو قرار می‌دهد، در نسخه بعدی ماهواره‌بر سریر را خواهیم 

داشت که اکنون در حال طی مراحل طراحی و توسعه فناوری است.
سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع در پاسخ به سوالی درباره نحوه و چگونگی 
دستیابی وزارت به پیشرانه‌های کرایوژنیک یا سرمازا، اظهار کرد: ساخت 
پیشرانه‌های سرد شونده در دستور کار ما قرار دارد. سال‌های گذشته فن چالشی 
برای توسعه یک موتور سرمازا کوچک زیر یک تن برگزار کردیم که هم اکنون 

در مراحل ساخت است.
حسینی‌مونس در پاسخ به سوالی درباره توان کشور در عرصه فضایی و 
دستاوردهای این صنعت و امکان همکاری با کشورهای همسو مانند روسیه 

و چین اذعان کرد: پیشرفت‌های کشور در عرصه فضایی کاملًا بومی و بدون 
هیچ وابستگی به کشورهای دیگر حاصل شده است. در این راه، اولویت ما قطعاً 
تکیه به توانمندی داخلی است، اما این به معنای عدم همکاری با کشورهای 

دیگر نیست.
حسینی‌مونس در پاسخ به سوالی درباره همکاری گروه فضایی وزارت دفاع با 
وزارت ارتباطات در حوزه اینترنت اشیاء در قالب پروژه منظومه شهید سلیمانی، 
اظهار کرد: استفاده از اینترنت اشیاء با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات جزو برنامه‌های پیش رو در حوزه فضای کشور است و ما با قدرت و 
تلاش، پروژه‌های مختلف را برای پیشرفت کشور در عرصه فضایی دنبال می‌کنیم.
حسینی‌مونس در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه برای اینکه بتوانیم 
به سمت ۳۶ هزار کیلومتری برویم باید گام به گام پیش برویم، تصریح کرد: این 
در نقشه راه پرتاب‌ها تعریف شده و مطابق با آن، قدم به قدم به سمت مدار ژئو 

پیش خواهیم رفت.
سخنگوی فضایی وزارت دفاع در پاسخ به سوالی درباره نحوه تحقق برنامه اعزام 
فضانورد توسط ایران به فضا، خاطرنشان کرد: یک ماهواره‌بر برای پرتاب انسان 
به فضا باید تست‌های بیشتری را برای رسیدن به قابلیت اطمینان انجام دهد. در 
این حوزه نیز کار آغاز شده است و اخیرا پرتابگر سلمان بخوبی کپسول زیستی 
را پرتاب کرد. قدم‌های بعدی در این حوزه تعریف شده و به تدریج برداشته 

خواهد شد.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع:

  ماهواره‌بر سروش محموله‌ ۱۵ تنی 
به فضا خواهد برد

پور محمدی:

تا انتخابات اسفند با سخنان 
مثبت موج به وجود بیاوریم

دومین گردهمایی سراسری روسای احزاب شورای وحدت 
برگزار و برنامه‌ تشریح شد.

در این نشست منوچهر متکی،  حجت الاسلام محمدرضا 
پورمحمدی، حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی فرد، 
سید شهاب الدین صدر، حسن بیادی و اسدالله بادامچیان 
شرکت کردند. سخنگوی شورای وحدت در این نشست بر 
لزوم مشارکت مردم در انتخابات و استفاده از فضای به 

وجود آمده فعلی تاکید کرد.
منوچهر متکی در دومین نشست شورای وحدت 
اصولگرایان، گفت: مقطع حساس فعلی به نشست شورای 
وحدت اهمیت ویژه‌ای داده است که امیدوارم بتوانیم از این 
فرصت بهترین استفاده را ببریم. وی ادامه داد: امیدواریم 
استان و شهر تهران بتواند با مشارکت خوب نصاب قابل 
قبولی از مشارکت در انتخابات اسفند ۱۴۰۲ را به دست 
آورد. متکی با اشاره به رویکرد ایران در حوزه سیاسی و 
بین المللی و اقتصاد با بیان این‌که »به نظرم می‌توان ۱۰۰ 
موضوع را استخراج کرد و درباره آن‌ها به اجماع رسید« 
گفت: اگر شورای وحدت روزی دولت را در اختیار گرفت بر 

اساس همین شاخص‌ها می‌تواند کشور را اداره کند.
سخنگوی شورای وحدت با بیان این‌که »حمایت، مشاوره 
و نقد منصفانه را در تعامل با دولت رئیسی در پیش 
گرفته‌ایم« خاطرنشان کرد که برای انتخابات مجلس 
برای هر نماینده پیش‌بینی کرده‌ایم هر نماینده تهران ۳۰ 

منطقه را در اختیار داشته باشد تا بتواند امور مربوط به آن 
ها را انجام دهد و مدیریت کند.  شورای وحدت در نظر 
دارد هر تعداد از کرسی‌های مجلس را در اختیار گرفت، 
نمایندگانش فراکسیون شورای وحدت را در مجلس 
تشکیل دهند و طبق نظر جمعی درباره طرح‌ها و لوایح 

تصمیم‌گیری کنند.
سید محمدحسن ابوترابی فرد نیز در دومین نشست 
شورای وحدت اصولگرایان، اظهار کرد: یکی از ملاک‌های 
وحدت و انسجام به نگاه و رویکرد جریان‌های سیاسی 
نسبت به یکدیگر معطوف است.به طور معمول نگاه‌ها 
معطوف به کاستی‌ها و شکاف‌هاست به همین دلیل 
انسجام را کاهش می‌دهد. وی ادامه داد: در ارزیابی و رصد 
دیگران چه تشکل‌ها و چه شخصیت‌ها باید نقاط مثبت و 
وحدت بخش را دید؛ چراکه این دیدگاه موجب تحکیم 
پیوندها در جامعه می‌شود. نباید نقاط ضعف و کاستی‌های 

افراد و جریان‌های سیاسی را برجسته کرد.
عضو جامعه روحانیت مبارز تاکید کرد: رهبری روی 
عقل و علم و عزم تاکید کرده‌اند. کسانی می‌توانند در 
جامعه راه را برای خلق قدرت هموار کنند که از این سه 
ویژگی برخوردار باشند. هر قدر سطح دیانت افراد بالاتر 
باشد سطح آرامش و امنیت جامعه سرمایه اجتماعی بالاتر 

می‌رود. امام خمینی)ره( نماد عقلانیت و دیانت بودند.
وی ادامه داد: امروز به هر میزان که حوزه عقلانیت و 
دیانت ارتقا یابد جامعه مخاطب ما در تصمیمات سیاسی 
و سطح دیانت و عقلانیت، ما را بالاتر خواهد دید و بیشتر 

به ما اعتماد می‌کند.
بادامچیان در نشست شورای وحدت اصولگرایان، گفت: 
مجلس دوازدهم باید مجلس تحول و تکامل باشد. این 
مجلس باید جیب بسته باشد تا دهان نمایندگانش باز 

باشد.وی ادامه داد: تحول در بازنگری قانون اساسی با اذن 
مقام معظم رهبری در اولویت است. مجلس دوازدهم باید 
مجلس تحول و تکامل باشد. این مجلس باید جیب بسته 
باشد تا دهان نمایندگانش باز باشد. مسئله اصلی بعد از 
شکل گرفتن مجلس دوازدهم باید مورد توجه باشد. این 

مجلس باید الگو و اسوه مردم شود.
رئیس شورای وحدت اصولگرایان در استان تهران نیز 
گفت: براساس مصوبه هیئت عالیه شورای وحدت تعداد 
داوطلبان خانم در استان تهران را از ۵ به ۷ داوطلب 
افزایش دادیم از نمایندگان استان‌های شورای وحدت نیز 

می‌خواهم طبق این مصوبه در استان‌ها لیست بدهند.
شهاب الدین صدر در دومین نشست شورای وحدت 
اصولگرایان گفت: امتیاز شورای وحدت در این است که 
به صورت مستقیم با نهاد روحانیت کار می‌کند و در قالب 
۵ جبهه با ۴۰ حزب فعالیت دارد. وی گفت: مصوبه هیئت 
عالیه شورای وحدت این است که داوطلبان خانم در استان 
تهران را از ۵ به ۷ داوطلب افزایش دهیم. از نمایندگان 
استان‌های شورای وحدت نیز می‌خواهم طبق این مصوبه 

در استان‌ها لیست بدهند.
حجت الاسام مصطفی پورمحمدی در دومین نشست 
شورای وحدت اصولگرایان، گفت: یکی از گرفتاری‌های 
انسان دوری از معنویت است. شرایط کشور شرایط ویژه‌ای 
است و خواسته یا ناخواسته در نطفه عطف تاریخ ایران قرار 
داریم. انقلاب اسلامی نشان داد که ایران منشا تحولات 

منطقه و جهان بود ه است.
وی تنها رقیب آمریکا را جمهوری اسامی ایران دانست 
و افزود: هر روز روی میز ابرقدرت‌ها مسئله آن‌ها هستیم. 
آن‌ها هر روز بر علیه ایران طراحی و برنامه‌ریزی می‌کنند. 
خب کار بزرگی کردیم و هزینه سنگینی داده‌ایم. مهم این 

است که بدانیم در کجای تاریخ و در چه بعد تاثیرگذار 
تاریخ قرار داریم. وی با اشاره به وضعیت جاری کشور گفت: 
مشکلات کشور فراوان است خودمان را نمی‌توانیم کنار 
بکشیم. نقدها و پیشنهادات‌مان را در شرایطی که شاید 
به آنها توجهی نمی‌شود باید مطرح کنیم. بیشتر از این 
نمی‌توانم موضوع را باز کنم. همبستگی ملی و خوشبینی 
جامعه آسیب دیده و افتراق نسلی شکل گرفته است و 
نباید به هیچ وجه نسبت به آن بی توجهی کنیم. مسائل و 
مشکلات کشور فقط و فقط از طریق کار تشکیلاتی قابل 
حل است. ما آسیب دیده عدم کار تشکیلاتی از ابتدای 
انقلاب هستیم. امام نگفتند با حزب مخالف هستند اما 
برخی بزرگان کار تشکیلاتی را در کشور تعطیل کردند و 
کشور را دچار مشکلات عدیده‌ای در حوزه کار تشکیلاتی 

و هم افزایی کردند.
رییس شورای وحدت اصولگرایان هشدار داد: نه وقت 
تحولات بزرگ و نه وقت پیشنهادات بزرگ است باید 
از فرصت کمتر از ۴۰ روزه تا انتخابات اسفند با سخنان 
مثبت موج به وجود بیاوریم. باید به مردم بگوییم که اگر 
در انتخابات شرکت نکنید مشکلات کشور حل نمی‌شود. 
اگر هم ما را قبول ندارید افراد مقابل ما را انتخاب کنید 
اما در انتخابات مشارکت داشته باشید. باید هر طور شده 

همبستگی ملی را تقویت کنیم.
پورمحمدی اظهار کرد: باید به جوانانمان ده‌ها و اعتماد 
کنیم و دور و برمان را پر است از جوانان با استعداد کنیم. 
فضای کشور را از پیرمردی و میانسالی باید به جوانگرایی 
تغییر دهیم قدری آنان را تحمل کنیم. از مخالف و منتقد 
و گفتوگو نباید بترسیم. باید اشتباهات را بپذیریم و 
مسولیتهایمان را قبول کنیم. در این صورت دنبال حل 

مشکلات خواهیم رفت.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


